Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43

PORTARIA Nº 261/2025, DE 25 DE MARÇO DE 2025

“DISPÕE SOBRE COMISSÃO PARA ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DO

CONVÊNIO DO PROJETO ESTADUAL DO LEITE “VIVA LEITE” E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO, Prefeito do Município de Novais, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, resolve baixar a seguinte;

P O R T A R I A:

Art. 1º.–Fica instituída a comissão para acompanhamento das atividades do convênio no

Município de Novais no PROJETO ESTADUAL DO LEITE “VIVA LEITE”, desenvolvido por meio
de convênio entre a Prefeitura de Novais e a Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São
Paulo, conforme disposto no Decreto nº 44.569/99 alterado pelo Decreto nº 45.014/2000 e alterações

posteriores, as seguintes representatividades:

I - Patrícia Cecílio Domingues Azevedo – RG nº 30.337.309-X, representante da Secretaria
de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, DRADS São José do Rio Preto;

II - Gláucia Soares de Oliveira – RG. nº 17.932.769-0, representante da Secretaria de
Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, DRADS São José do Rio Preto; (Suplente)

III - Deise Cláudia Zanini – RG. nº 29.103.677-6, representante da Prefeitura Municipal de
Novais, na área da Saúde;

IV – Renato Ortega Cruz – RG. nº 29.031.637-6, representante da Prefeitura Municipal de
Novais, na área da Saúde; (suplente).

V – Adriana Cristina Valentin Mantovani - RG.  nº 26.226.861-9, representante do conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

VI – Ana Maria dos Santos Castro – RG. nº 59.579.408-7, representante do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (suplente).

Art. 2º.- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrario

Prefeitura Municipal, aos 25 dias do mês de março de  2025.

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Administrativa em livro próprio e publicada por afixação em local de
costume nesta Prefeitura na data supra.

    MARIA RICARDA DOMINGUES
Supervisor de Serviços Administrativos